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BUDŻET, PATROLE, NIELEGALNE PLAKATY 

Porządek posiedzenia Komisji Praworządności RMK obejmował trzy 

punkty: zaopiniowanie projektu uchwały Budżetu Miasta Krakowa na 

2014 rok w zakresie dotyczącym komisji, zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) oraz 

przekazanie informacji i dyskusję w sprawie realizacji zadań 

związanych z ograniczaniem nielegalnego umieszczania ogłoszeń i 

plakatów na terenie miasta.  

Oba projekty zyskały pozytywną opinię komisji. Obrady były okazją do dyskusji 

nad stanem bezpieczeństwa w mieście i sposobów na usprawnienie pracy służb 

mundurowych. Magdalena Bassara pytała o monitoring. – Dlaczego nie 

montujemy kamer w centrum miasta, tam gdzie dochodzi do wielu przestępstw 

i gdzie mieszkańcy czują się najbardziej zagrożeni, tylko na osiedlach? Te 

decyzje tłumaczył Paweł Stańczyk, Sekretarz Miasta Krakowa. – W pierwszej 

kolejności instalujemy je tam, gdzie mamy najlepsze perspektywy realizacji. A 

spółdzielnie i wspólnoty na dużych osiedlach chcą współfinansować te 

inwestycje. Jerzy Woźniakiewicz, Przewodniczący Komisji Praworządności i 

Krzysztof Durek pytali o zapowiadane zwiększenie stanu osobowego w policji. – 

Czy wobec tego, że funkcjonariusze dopiero się szkolą będzie szansa, by na 

czas znaleźli się w ulicznych patrolach? Odpowiedziano, że w tym roku kadry 

policji zasili 216 funkcjonariuszy rekrutowanych z Małopolski, a w kolejnym 89. 

Będą patrolować ulice wspólnie ze starszymi stażem, doświadczonymi 

kolegami.  
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Żywą dyskusję wzbudził także temat walki z nielegalnymi reklamami. – To jest 

istotny problem. Uciążliwy dla mieszkańców, psuje estetykę, nierzadko 

nielegalne plakaty i ulotki niszczą elewacje, do których są przyklejane - 

podkreślał przewodniczący Jerzy Woźniakiewicz. – W tym roku ujęto 360 

sprawców, w tym 196 ukarano mandatami karnymi na kwotę ponad 20 tyś. zł, 

a pouczono 146 osób. Pozostali dostali wniosek o ukaranie do sądu. 

Przyklejaniem plakatów zajmują się często ludzie bardzo ubodzy, bezrobotni 

lub młodzież, osoby nie zdające sobie sprawy z odpowiedzialności karnej za to 

wykroczenie. Odpowiedzialność za to powinny ponosić osoby zlecające. Taka 

poprawka została przygotowana do ustawy i jeżeli zostanie uchwalona, to 

będzie możliwość ukarania nawet osób, które będą oferowały pracę 

nielegalnego rozklejania ogłoszeń - relacjonował Radosław Gądek, zastępca 

komendanta ds. prewencji Straży Miejskiej Miasta Krakowa.  

Przedstawiciele magistratu, policji, straży miejskiej i rady uznali, że skuteczna 

walka z nielegalnymi reklamami wymaga zmiany w centralnych przepisach, 

które umożliwiłyby ukaranie faktycznego sprawcy - właściciela firmy 

ogłaszającej się wbrew przepisom, zamiast pracowników działających na jego 

polecenie. Przewodniczący Jerzy Woźniakiewicz zapowiedział przygotowanie 

projektu rezolucji popierającej zmiany zawarte w prezydenckim projekcie 

ustawy o ochronie krajobrazu.  

W ubiegłych latach do oczyszczania miasta z plakatów kierowane były osoby z 

zakładów karnych. Obecnie zmieniona sytuacja prawna uniemożliwia taką 

współpracę. W związku z tym komisja przygotowała wniosek do prezydenta o 

przeanalizowanie możliwości przywrócenia takich prac dla osób z zakładów 

karnych oraz dla osób skazanych wyrokami sądu na prace społeczne w ramach 

wyroku ograniczenia wolności. Dodatkowo zawnioskowano o przygotowanie 

akcji informacyjnej dla mieszkańców dotyczącej nielegalnego rozklejania 

plakatów oraz o zwiększenie liczby tablic miejskich, gdzie mieszkańcy mogą 

legalnie naklejać ogłoszenia. (JB) 

OKRĄGŁY STÓŁ I TBS-Y 
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Radni z Komisji Mieszkalnictwa zajmowali się współpracą Gminy 

Kraków z Towarzystwami Budownictwa Społecznego, oceną realizacji 

uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczących powołania Okrągłego Stołu Mieszkaniowego i 

projektem Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, określonymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie.  

Miasto partycypowało w budowie domów Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego w latach 1998-2004. W sumie ze środków miejskich 

współfinansowano 933 lokale. Od tej pory nie wpływają oferty i miasto może 

wynajmować wyłącznie mieszkania pozyskane z tzw. naturalnego ruchu 

ludności. Udało się zrealizować większość umów najmu z kandydatami „na 

listach do TBS”. Podjęto zatem decyzję o czasowym wznowieniu i 

rozpatrywaniu wniosków. Ma to służyć zapewnieniu pomocy dla osób 

spełniających kryteria niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, a 

przekraczających próg dochodowy uprawniający do wynajmu gminnych lokali 

socjalnych. Wnioski od takich kandydatów przyjmowane są do 30 listopada br. 

Druki oraz informacje dostępne są w punkcie obsługi mieszkańców Wydziału 

Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, przy ul. Wielopole 17A.  

Część radnych i przedstawiciele strony społecznej Okrągłego Stołu 

Mieszkaniowego zwracali uwagę, że podstawową formą działania gminy 

powinno być budownictwo komunalne.  

W drugiej części posiedzenia omawiano prace  w ramach Okrągłego Stołu 

Mieszkaniowego - cyklu debat dotyczących polityki mieszkaniowej i gospodarki 

gminnymi lokalami mieszkalnymi. Podkreślano jego znaczenie dla polityki 

społecznej gminy, choć przedstawiciele strony społecznej nie kryli 

rozczarowania odrzuceniem większości z ponad stu zgłoszonych przez nich 

wniosków. (JB) 

O KURDWANOWIE I NIE TYLKO 
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27 listopada (środa) o godz. 18 w Domu Kultury Spółdzielni 

Mieszkaniowej Kurdwanów Nowy przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa Bogusław Kośmider spotka się z mieszkańcami tego jednego 

z największych krakowskich osiedli. 

Spotkanie na Kurdwanowie będzie już drugim w serii dysput z mieszkańcami 

krakowskich osiedli organizowanych przez przewodniczącego Bogusława 

Kośmidera. Cykl spotkań został zainaugurowany dwa tygodnie temu na 

Ruczaju. Podobnie jak wówczas, również tym razem obecni będą 

przedstawiciele policji, straży miejskiej, MPO oraz Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. Do udziału w dyskusji zaproszeni zostali także 

przedstawiciele Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. Tematami przewodnimi 

będą bezpieczeństwo, gospodarka odpadami komunalnymi, infrastruktura 

drogowa oraz bieżące osiedlowe problemy.  

80. ROCZNICA KOPCA 

Podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków 

radni zapoznali się z informacją o przygotowaniach do 80. rocznicy 

rozpoczęcia sypania Kopca Piłsudskiego i setnej rocznicy wymarszu I 

Kompanii Kadrowej.  

Uroczystości rocznicowe odbędą się w roku 2014. W planach są: piknik z 

częścią akustyczną pod Kopcem Piłsudskiego, zlot szkół małopolskich im. 

Piłsudskiego, zaplanowany na czerwiec, wystawy, sztuki teatralne, wykłady na 

temat roli Krakowa w odzyskaniu niepodległości, natomiast w sierpniu odbyć 

się ma wielki pokaz kawaleryjski na Błoniach.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, według którego na aukcję 

celową skierowany ma zostać lokal przy ul. Szpitalnej, w której do niedawna 

miał siedzibę antykwariat „Wójtowicz”. Jako, że właściciel antykwariatu 

przeniósł się do innego lokalu, poprzednie miejsce wystawione ma być na 

aukcję. Będzie to jednak aukcja specjalna – w tym lokalu powstać będzie mógł 

jedynie antykwariat lub galeria sztuki.  
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Komisja pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (BS) 

 

WSZYSCY RADNI: 

godz. 12 - uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa prof. Stanisławowi 

Juchnowiczowi, sala obrad RMK (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 14 - posiedzenie zespołu zadaniowego ds. realizacji programu powołania 

oddziału Muzeum Historycznego Miasta Krakowa pn. Muzeum Ruchu 

Harcerskiego, sala Dietla (zaproszenie: zastępca Prezydenta Miasta Krakowa) 

 

Jerzy Sonik – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare 

Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 27 LISTOPADA - ŚRODA 

 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA – 27 LISTOPADA - ŚRODA 
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Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 27 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi 

Stanisławowi Juchnowiczowi 

• 4 grudnia 

• 11 grudnia, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi 

Władysławowi Stróżewskiemu 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


